

Information financière
Etats financiers semestriels arrêtés au 30 Juin 2019

BIOPHARM SPA COMPTES CONSOLIDÉS AU 30 JUIN 2019

COMPTES DE RESULTAT CONSOLIDÉ				BILAN (ACTIF)				BILAN (PASSIF)					
(en millions de DZD)	Note	30/06/2019	30/06/2018	(en millions de DZD)	Note	30/06/2019	30/06/2018	31/12/2018	(en millions de DZD)	Note	30/06/2019	30/06/2018	31/12/2018
Ventes et produits annexes	17	32 592	30 124	Actifs non courants					Capitaux propres				
Variation stocks produits finis et en cours		474	64	Ecart d'acquisition - goodwill positif ou négatif	1	445	-	445	Capital émis		5 104	5 104	5 104
Production immobilisée		-	-	Immobilisations incorporelles		156	69	170	Capital non appelé		-	-	-
Subventions d'exploitation		-	-	Immobilisations corporelles	2.1	-	-	-	Primes et réserves - Réserves consolidées (1)		7 244	7 123	7 194
Production de l'exercice		33 066	30 187	Terrains	2.2	1 508	1 508	1 508	Ecart de réévaluation		-	-	-
Achats consommés		(25 210)	(23 194)	Bâtiments		602	635	627	Ecart d'équivalence (1)		-	-	-
Services extérieurs et autres consommations	18	(1 160)	(855)	Autres immobilisations corporelles		2 611	1 989	2 186	Résultat net - Résultat net du groupe (1)		3 383	3 238	7 525
Consommation de l'exercice		(26 369)	(24 049)	Immobilisations en concession		-	-	-	Autres capitaux propres - Report à nouveau		17 785	13 254	13 246
Valeur ajoutée		6 696	6 138	Immobilisations encours	3	1 554	266	945	Part de la société consolidante (1)		33 297	28 536	32 872
Charges de personnel	19	(1 761)	(1 561)	Immobilisations financières	4	-	-	-	Part des minoritaires (1)		218	182	197
Impôts, taxes et versements assimilés	20	(542)	(532)	Titres mis en équivalence		0	-	-	Total Capitaux propres		33 515	28 718	33 069
Excédent brut d'exploitation		4 394	4 046	Autres participations et créances rattachées		4	5	5	Passifs non courants				
Autres produits opérationnels	21	214	370	Autres titres immobilisés		50	50	50	Emprunts et dettes financières	11	158	312	223
Autres charges opérationnelles	22	(192)	(59)	Prêts et autres actifs financiers non courants		329	326	331	Impôts (différés et provisionnés)	12	529	48	304
Dotations aux amortissements, provisions et pertes de valeurs	23	(1 484)	(1 137)	Impôts différés actif	5	340	91	333	Autres dettes non courantes		-	-	-
Reprise sur pertes de valeur et provisions		1 171	859	Total actifs non courants		7 600	4 939	6 600	Provisions et produits constatés d'avance	13	20	19	19
Résultat opérationnel		4 102	4 079	Actifs courants					Total passifs non courants		707	379	546
Produits financiers		65	178	Stocks et encours	6	21 336	16 009	21 187	Passifs courants				
Charges financières		(68)	(185)	Créances et emplois assimilés					Fournisseurs et comptes rattachés	14	17 034	11 634	17 299
Résultat financier	24	(3)	(7)	Clients	7	20 411	17 698	20 135	Impôts		281	789	627
Résultat ordinaire avant impôt		4 099	4 072	Autres débiteurs	8	4 641	3 596	3 751	Autres dettes	15	6 285	5 425	3 047
Impôts exigibles sur résultats ordinaires	25	(498)	(791)	Impôts et assimilés		806	975	531	Trésorerie passif	16	335	608	799
Impôts différés (Variations) sur résultats ordinaires		(218)	(43)	Autres créances et emplois assimilés		-	-	-	Total passifs courants		23 935	18 456	21 772
Résultat net des activités ordinaires		3 383	3 238	Disponibilités et assimilés					Total passifs et capitaux propres		58 157	47 554	55 387
Eléments extraordinaires (produits)		-	-	Placements et autres actifs financiers courants	9	56	-	48					
Eléments extraordinaires (charges)		-	-	Trésorerie	10	3 309	4 337	3 135					
Résultat extraordinaire		-	-	Total actifs courants		50 558	42 614	48 786					
Résultat net de l'exercice		3 383	3 238	Total actifs		58 157	47 554	55 387					
Dont Part du Groupe		3 360	3 224										
Part des minoritaires		22	14										
Bénéfice par action, part du Groupe (DZD)		131,66	126,31										

BIOPHARM SPA COMPTES INDIVIDUELS AU 30 JUIN 2019

COMPTES DE RESULTAT CONSOLIDÉ				BILAN (ACTIF)				BILAN (PASSIF)					
(en millions de DZD)	Note	30/06/2019	30/06/2018	(en millions de DZD)	Note	30/06/2019	30/06/2018	31/12/2018	(en millions de DZD)	Note	30/06/2019	30/06/2018	31/12/2018
Ventes et produits annexes	15	6 036	3 970	Actifs non courants					Capitaux propres	8			
Variation stocks produits finis et en cours		474	374	Ecart d'acquisition - goodwill positif ou négatif					Capital émis		5 104	5 104	5 104
Production immobilisée		-	-	Immobilisations incorporelles		134	54	147	Capital non appelé		-	-	-
Subventions d'exploitation		-	-	Immobilisations corporelles	1	-	-	-	Primes et réserves - Réserves consolidées (1)		4 104	2 471	2 471
Production de l'exercice		6 511	4 345	Terrains		714	714	714	Ecart de réévaluation		-	-	-
Achats consommés	16	(2 151)	(1 567)	Bâtiments		39	34	42	Ecart d'équivalence (1)		-	-	-
Services extérieurs et autres consommations	17	(1 056)	(782)	Autres immobilisations corporelles		1 689	1 335	1 442	Résultat net - Résultat net du groupe (1)		2 727	1 949	4 568
Consommation de l'exercice		(3 208)	(2 349)	Immobilisations en concession		-	-	-	Autres capitaux propres - Report à nouveau		-	-	-
Valeur ajoutée		3 303	1 995	Immobilisations encours	2	652	69	476	Part de la société consolidante (1)		-	-	-
Charges de personnel	18	(739)	(402)	Immobilisations financières	3	-	-	-	Part des minoritaires (1)		-	-	-
Impôts, taxes et versements assimilés		(6)	(23)	Titres mis en équivalence		-	-	-	Total Capitaux propres		11 936	9 524	12 144
Excédent brut d'exploitation		2 559	1 571	Autres participations et créances rattachées		5 401	6 286	5 401	Passifs non courants				
Autres produits opérationnels	19	244	118	Autres titres immobilisés		50	50	50	Emprunts et dettes financières	9	149	262	206
Autres charges opérationnelles	20	(20)	(24)	Prêts et autres actifs financiers non courants		318	323	323	Impôts (différés et provisionnés)	10	14	15	14
Dotations aux amortissements, provisions et pertes de valeurs	21	(557)	(360)	Impôts différés actif	4	54	48	35	Autres dettes non courantes		-	-	-
Reprise sur pertes de valeur et provisions		345	250	Total actifs non courants		9 051	8 913	8 628	Provisions et produits constatés d'avance	11	16	16	18
Résultat opérationnel		2 571	1 555	Actifs courants					Total passifs non courants		178	293	238
Produits financiers		571	652	Stocks et encours	5	3 968	2 289	3 174	Passifs courants				
Charges financières	22	(19)	(19)	Créances et emplois assimilés	6	-	-	-	Fournisseurs et comptes rattachés	12	1 452	857	1 851
Résultat financier		552	634	Clients		2 185	1 537	1 114	Impôts		366	300	39
Résultat ordinaire avant impôt		3 123	2 189	Autres débiteurs		2 166	1 168	1 231	Autres dettes	13	3 914	3 553	530
Impôts exigibles sur résultats ordinaires	23	(415)	(252)	Impôts et assimilés		252	339	340	Trésorerie passif	14	114	139	196
Impôts différés (Variations) sur résultats ordinaires		19	12	Autres créances et emplois assimilés		-	-	-	Total passifs courants		5 846	4 849	2 615
Résultat net des activités ordinaires		2 727	1 949	Disponibilités et assimilés	7	-	-	-	Total passifs et capitaux propres		17 961	14 666	14 997
Eléments extraordinaires (produits)		-	-	Placements et autres actifs financiers courants		56	-	48					
Eléments extraordinaires (charges)		-	-	Trésorerie		284	420	462					
Résultat extraordinaire		-	-	Total actifs courants		8 910	5 753	6 369					
Résultat net de l'exercice		2 727	1 949	Total actifs		17 961	14 666	14 997					

Le rapport semestriel d'activité ainsi que les informations financières sont disponibles sur le site web de la société : www.biopharmdz.com

Le Conseil d'Administration

Opinion sur les états comptables semestriels:

En application du règlement de la COSOB N° 02/2000 du janvier 2000 relatif aux informations à publier par les sociétés dont les actions sont cotées en bourse, en notre qualité de commissaires aux comptes, nous avons examiné les états financiers et annexes du premier semestre 2019 de la société BIOPHARM. Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé des faits qui nous laissent à penser que les états financiers ne donnent pas une image fidèle conformément aux normes comptables en vigueur.

Les commissaires aux comptes :
Rabah BERARMA et Lakhdar SENEINA

(Pour plus d'information visitez le site web : www.biopharmdz.com)